
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   

Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA N°  200 del 01/08/2023

OGGETTO:  INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  LUNGO  VIA

GIGLI – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO IN LINEA TECNICA

(CUP I17H23000860004)

L’anno  duemilaventitré  il  giorno  uno del  mese  di  Agosto alle  ore  14:20 presso  questa  sede

comunale a seguito di apposito invito del Vicesindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

In ossequio alla Delibera di Giunta comunale n. 83 del 7/04/2022 ad oggetto “Regolamento per lo

svolgimento della Giunta comunale in modalità in videoconferenza. Approvazione”, i lavori della

Giunta si sono svolti anche con collegamento da remoto in video conferenza, assumendo quale sede

di svolgimento della seduta la sede comunale. 

Al momento della trattazione del presente argomento (la cui votazione viene verbalizzata in

calce) risultano presenti i Signori:

N

°

Qualifica Nome Presente Assente

1 Sindaco DI MAIO SERGIO X

2 Vice Sindaco SCATENA LUCIA X

3 Assessore PANCRAZZI FILIPPO X

4 Assessore

anziano

CECCHELLI MATTEO X

5 Assessore MEUCCI GABRIELE X

6 Assessore PAOLICCHI ROBERTA X

7 Assessora CECCARELLI LARA X

8 Assessore CORUCCI FRANCESCO X

Si dà atto che gli Assessori Corucci Francesco e Meucci Gabriele sono collegati in videoconferenza.

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.

approvato  dal  D.lgs.  18/08/2000  n°267,  Dott.ssa  Paola  Maria  La  Franca,  con  funzioni  di

verbalizzante, collegata in videoconferenza.

Presiede la Sig.ra Lucia Scatena, Vicesindaco

Essendo legale il  numero degli intervenuti,  Il  Presidente dichiara aperta la seduta per la

trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

1. Tenuto conto che si rende necessario un intervento manutentivo a carattere straordinario su

Via Girolamo Gigli, a causa del forte deterioramento del manto stradale bituminoso che ha

portato alla formazione di avvallamenti sul resede stradale..

2. Con Determinazione Dirigenziale n° 747 del 14.07.2023 è stata formalizzata la nomina del

RUP e del gruppo di progettazione, costituito da:

• Geom. Nicola Davini in qualità di Responsabile del Procedimento.

• Ing. Luca Bertini  dipendente inquadrato nella Categoria C, il quale svolgerà le

attività di  Progettista e Direttore dei lavori;

• Sig. Simone Marchica dipendente inquadrato nella Categoria B, il quale svolgerà

le attività di assistente alle operazioni progettuali e a quelle di misurazione in

fase di Direzione dei Lavori;

• Sig.ra Mariacecilia Costagli  dipendente inquadrato nella Categoria D, la quale

svolgerà le attività di collaboratore amministrativo del R.U.P.;

Tenuto conto che detto Gruppo di progettazione ha provveduto a redigere il progetto esecutivo

costituito dai seguenti elaborati:

1. All. 1 - Relazione Tecnica Generale;

2. All. 2 - Quadro Economico dell'opera;

3. All. 3 - Elenco prezzi unitari;

4. All. 4 - Computo Metrico Estimativo;

5. All. 5 – Stima incidenza della manodopera;

6. All. 6 - Capitolato Speciale d'Appalto;

7. All. 7 – Diagramma di GANTT

8. All. 8 - Tavola 1 – Area d’intervento;

Rilevato che la spesa complessiva per la realizzazione dell’intervento ammonta a € 100.000,00

come riportato nel seguente quadro economico:

a) Importo lavori   € 77.157,09

b1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso           € 1.344,38

Sommano € 78.501,47

c) Somme a disposizione per:

c1) I.V.A. al 22% sui lavori   € 17.270,32

c 2.1) spese di cui all’art. 45, c. 3 D.Lgs 36/2023       € 1.256,02

c 2.2) spese di cui all’art. 45, c. 5 D.Lgs 36/2023     € 314,01

c 3) Spese tecniche – incarico CSE € 2.000,00

c 4) Assicurazione progettista € 0,00

c 5) Spese Autorità di Vigilanza € 0,00

c 6) Imprevisti ed arrotondamenti € 658,18

Sommano € 21.498,53

 TOTALE  € 100.000,00

2



Visto il  verbale di verifica e validazione dell'opera, del 14/07/2023;

Dato  atto  che tale  approvazione  avviene  esclusivamente  in  linea  tecnica,  nelle  more

dell’approvazione della variazione di bilancio;

Visti:

• il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. Per le parti ancora in vigore;

• il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• il D.M. 14/2018

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal competente responsabile del servizio, ai

sensi dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

Con voti unanimi,

DELIBERA

1. di  approvare  in  linea  tecnica il  progetto  esecutivo  di  “INTERVENTO  DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA LUNGO VIA GIGLI” identificato con il Codice Unico

di  Progetto  (CUP  I17H23000860004),  per  un  importo  complessivo  di  €  100.000,00,

costituito dagli elaborati elencati in premessa tutti allegati al presente provvedimento quale

parte integrante e sostanziale;

2. di  demandare ai  dirigenti  competenti  l’adozione  dei  provvedimenti  consequenziali  alla

presente deliberazione;

Inoltre, attesi i motivi di urgenza,

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000

A voti unanimi, palesemente resi,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

3



Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale

Lucia Scatena Dott.ssa Paola Maria La Franca

(atto sottoscritto digitalmente)

4


